
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1224              del  08/07/2019 

Determina n. 1042           del 09/07/2019 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART 36 C. 2 LETT. A) D.LGS. 
50/2016 NOLEGGIO STRUTTURE FESTA PATRONALE 2019 

 

 

 

 

 
 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 1224 del 
08/07/2019 
Numero Generale  del    

 

 

Premesso  

 

       che con determina dirigenziale n. 1017 del 02.07.2019 veniva approvata la 

determina a contrarre per l’affidamento dei servizi necessari per la realizzazione 

dell’intero programma della Festa patronale 2019, così come riportati nella seguente 

tabelle: 
 TIPO DI SERVIZIO BUDGET 

 

1 

Luminarie intero programma e cassa armonica i 
giorni 13, 14 e 15 luglio 2019  
CIG Z65290EEAC 

17.200,00 (oltre 
IVA nella misura 
di legge) 

 

2 

 
Fuochi pirotecnici intero programma 
CIG ZDD290EEA9 

20.200,00 (oltre 
IVA nella misura 
di legge) 

 

3 

 
Spettacolo musicale del 15.07.19 
CIG Z3D290EEAD 

€ 7.000,00 (oltre 
IVA nella misura 
di legge) 

 

4 

  Noleggio palco, gruppo elettrogeno e gazebo il     
15.07.2019  
CIG ZD2290EEA3 

€ 1.500,00 (oltre 
IVA nella misura 
di legge) 

                                   TOTALE    € 55.998,00 

 

-                che nella medesima determina si stabilivano due diverse modalità  di scelta del 

contraente a seconda del servizio richiesto: 

-            a) per i servizi n. 2 e n. 3 della tabella dei servizi sopra riportata, secondo la 

procedura prevista all’art. 36, comma 2, lettera a) del Dlgs 50/2016 e s.m.i, 

mediante procedura negoziata di cui all’articolo 63, comma 2, lett. b) punto 1) del 

D. Lgs. 50/2016 s.m.i., in favore della ditta che avrà presentato la proposta che 

presenta il miglior rapporto qualità/prezzo; 

                        b) per i servizi n. 1 e n. 4 della tabella dei servizi sopra riportata, secondo la 

procedura prevista all’art. 36, comma 2, lettera a) del Dlgs 50/2016 e s.m.i., 

mediante procedura negoziata di cui all’articolo 63, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 

50/2016 s.m.i.; 

         Considerato  

         che con la determina 1017 del 02.07.2019 si provvedeva all’approvazione delle 

lettere invito, delle schede di offerta e dei fogli patti e condizioni uno per ognuno 

dei servizi richiesti; 

      che successivamente all’approvazione della documentazione, si procedeva ad 

invitare a mezzo pec per la fornitura del palco, del gruppo elettrogeno e del 

gazebo, le seguenti ditte:  



a) Service Plus srl – prot. 44494 del 04.07.2019 

b) Rooster srl - prot. 44498 del 04.07.2019 

c) De Vi Palchi - prot. 44525 del 04.07.2019 

d) Audio One Service -  prot. 44503 del 04.07.2019 

e) New System - prot. 44506 del 04.07.2019 
            

      Che alla data del 05.07.2019 ore 18:00, termine di scadenza fissato per l’inoltro 

delle domande di partecipazione, non risultavano essere state presentate domande di 

partecipazione, 

     Considerata inoltre: 

      la necessità di affidare con estrema urgenza il servizio de quo visto l’approssimarsi 

della data in cui si celebrerà la festività del Santo Patrono, si è proceduto a contattare, 

in data 06.07.2019 per le vie brevi gli operatori economici presenti sul territorio, 

invitandoli a mezzo pec a presentare il preventivo di spesa,  è stata quindi invitata: 

- con nota prot. 44802 la Ditta Click Global Service; 

 

      Constatato che: 

      anche alla richiesta diretta di preventivo di spesa, non seguiva il deposito di offerta 

alcuna, che, trattasi di affidamento sotto soglia è che quindi è possibile procedere 

all’affidamento diretto (anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici) ex art 36, comma 2 lettera a) del D. lgs. 5/2016; si è quindi proceduto ad 

inviare, in data 08.07.2019 a mezzo pec la richiesta prot. 45187, con la medesima nota 

l’Amministrazione ha proceduto a richiedere d’ufficio, le certificazioni attestanti il 

possesso dei requisiti morali, le certificazioni attestanti la regolarità fiscale, la 

certificazione attestante l’ottemperanza alla legge n. 68/99 e tramite il servizio 

telematico, la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC), 

        In data 08.07.2019 la ditta ha presentato, a mezzo pec, la propria offerta 

protocollata in pari data  al n. prot. 45230 impegnandosi a svolgere il servizio al costo 

di € 1.500,000 (più IVA al 22%, importo complessivo € 1.830,00); 

 
Visto  
 
- il vigente Regolamento di contabilità; 

- lo Statuto Comunale e il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

- la delibera di C.C. n° 92 del 19/12/2018 di approvazione del bilancio 2019-2021; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 150  del 02.07.2019 di approvazione della 

variazione di bilancio e di PEG in via d'urgenza ai sensi dell'art. 175, comma 4, del 

d.lgs. n. 267/2000; 

- le diverse norme di contabilità e finanza pubblica; 

 
tutto ciò premesso sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 



dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate 

per farne parte integrante, formale e sostanziale 

DI AFFIDARE ex art 36 comma 2 lett. a) il servizio noleggio palco, gruppo 

elelettrogeno e gazebo per il giorno 15.07.2019 alla Ditta Elmar Group srls che ha 

presentato l’offerta registrata in ingresso al prot. 45230 del 08.07.2019 al prezzo 

complessivo di e 1.500,00 (oltre IVA al 22%, importo complessivo e 1.830,00)  di 

approvare la lettera di incarico dando atto che se la certificazione mancante, 

riportata in narrativa, dovesse pervenire irregolare, si procederà alla revoca 

dell’aggiudicazione, all’incameramento della cauzione provvisoria, nonché alla 

segnalazione alle autorità competenti; 

DI SUBIMPEGNARE in favore della Ditta Elmar Group srls la somma di € 

1.500,00 (oltre IVA al 22% pertanto somma complessiva di 1.830,00) già 

impegnata con determina 1017 del 02.07.2019; 

DI NOMINARE ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n.50/2016 s.m.i., la d.ssa Rosa Di 

Palma RUP del procedimento; 

DI PROCEDERE alla liquidazione con separato atto, previo espletamento controlli 

di rito e previa emissione di regolare fattura elettronica; 

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art.32, comma 14 del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i., il 

contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 

certificata; 

DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo 

Pretorio Informatico, gli allegati non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati 

digitalmente agli atti dell’ufficio Servizi Istituzionali, sono visionabili presso 

l’ufficio del responsabile unico del procedimento, Dott.ssa Rosa Di Palma, previa 

richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di 

ricevimento dello stesso ufficio; 

DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione 

degli atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da 

parte del dirigente responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente 

determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua 

firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa a norma dell’art. 153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000. 

DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione 

degli atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente 



responsabile del servizio finanziario, invierà automaticamente la presente 

determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo pretorio Informatico; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 11, 

del link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 e 33 del d.lgs. n. 

33/2013; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 dr. ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.1042 del 09/07/2019

10/07/2019Data: Importo: 1.830,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART 36 C. 2 LETT. A) D.LGS. 50/2016 NOLEGGIO STRUTTURE FESTA PATRONALE 2019

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 55.998,00

51.620,00

1.830,00

Disponibilità residua: 2.548,00

Capitolo: 1642476

Oggetto: Spese per funzioni, cerimonie e feste religiose.

Progetto: Altri servizi generali

123 Servizio Religioso

123 Servizio ReligiosoResp. servizio:

2019 1613/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1613/4:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Impegno: 2019 1613/0 Data: 01/07/2019 Importo: 55.998,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 10/07/2019

ZD2290EEA3C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1224

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART 36 C. 2 LETT. A) D.LGS. 50/2016 NOLEGGIO STRUTTURE
FESTA PATRONALE 2019

2019

Ufficio delibere e determine

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 65 Nr. adozione generale: 1042
09/07/2019Data adozione:

10/07/2019Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  09/07/2019                          N°  1042 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 11/07/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 26/07/2019 

 

 

Barletta, lì 11/07/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


